[image: brasao_estado_cor_peq]
	GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS
PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS
	[image: Brasão unemat.png]

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 00_/2020 AO EDITAL Nº. 00_/2020- UNEMAT/PROEG/APE – FOCCO – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS

O Pró-reitor de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital Complementar nº 00_ ao Edital nº 00_/2020-UNEMAT/PROEG/APE, e em virtude da vacância de 0_ vaga para Bolsista FOCCO do Câmpus de __________________, resolve:

I. Convocar o(a) acadêmico(a) ______________________, classificado(a) no Processo Seletivo - Edital nº 00_/2019-UNEMAT/PROEG/APE - FOCCO, para no prazo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação deste Edital Complementar, a encaminhar ao Coordenador(a) Local da Bolsa FOCCO do Câmpus de _______________, Professor(a) _____________, os documentos listados abaixo para o processo de concessão de bolsa FOCCO:
a) Cópia legível do documento de identidade (RG);
b) Cópia legível do Cadastro de Pessoa Física (CPF);
c) Cópia legível do comprovante de residência (caso não esteja em nome do bolsista encaminhar declaração do proprietário da residência);
d) Cópia do cartão bancário com os dados legíveis (a conta corrente deve estar no nome do bolsista e não pode ser conta poupança);
e) Nada consta da biblioteca;
f) Comprovante de matrícula no curso de graduação;
g) Termo de Compromisso do bolsista FOCCO, devidamente preenchido e assinado;
h) Declaração que não acumula bolsa de instituição pública ou privada;
i) Declaração que não possui vínculo empregatício.
II. Os modelos dos itens g, h e i estão disponíveis em Anexos do Edital Nº 003/2019 – UNEMAT/PROEG/APE no seguinte endereço eletrônico http://portal.unemat.br/?pg=site&i=focco&m=editais&c=ano-2019.
III. O não cumprimento do Inciso I, acarretará em eliminação da lista de classificados do Processo Seletivo – Edital 00_/2019- UNEMAT/PROEG/APE, podendo a UNEMAT convocar o próximo classificado.
IV. O(a) acadêmico(a) que não expressar interesse em participar do Programa FOCCO como bolsista deverá encaminhar ao Coordenador(a) Local da Bolsa FOCCO do Câmpus de ________, Professor(a) ________________, Termo de Desistência (ANEXO I).
V. Todos os documentos solicitados devem ser devidamente preenchidos, assinados e entregues no seguinte endereço: COLOCAR O ENDEREÇO DO DEPARTAMENTO, SETOR OU CAMPUS PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS, ou devem ser encaminhados, digitalizados em formato PDF, para o e-mail _____________________.

Cáceres-MT, ___ de ____________ de 2020.

PROF. ALEXANDRE GONÇALVES PORTO
Pró-reitor de Ensino de Graduação – PROEG/UNEMAT
Portaria Nº 0001/2019
[bookmark: _GoBack]
	PROEG - APE – FOCCO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.UNEMAT.br – Email: pibid@UNEMAT.br
	[image: C:\Users\elainehoff.SAU\Desktop\MAPA\logo_unemat.gif][image: S:\FOCCO DOCUMENTOS\FOCCO 2014\logo_design\Logo FOCCO 2014.jpg]

image1.jpeg
!
N\.Wwﬁv! ,

,.wm%d\ g
e\

image2.png

image3.gif
NEMAT

U

image4.jpeg